
Štěrbinové vyústky  |    1

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

AQUA-3

AQUA-2

 AQUA

 1
 2
 3
 4
Počet štěrbin 5

 8
 10
Šířka štěrbiny 12

 500
 1000
 1500
Délka (mm) 1 2000

Popis
Štěrbinová bazénová výusť AQUA je vhodná pro přívod 
tepelně upraveného vzduchu do prostoru bazénů nebo 
aquaparku. Přiváděný upravený proud vzduchu vytvoří 
tzv.„clonu“ a zamezuje ochlazení povrchu konstrukce, 
prosklených částí  interiéru a všude tam, kde by mohlo 
docházet k riziku kondenzace vodní páry. Směr proudu 
vzduchu je od podlahy k proskleným částem interiéru. 
Bazénové výustě jsou speciálně vytvořené pro větrání 
vlhkých prostor. Doporučená rychlosti přiváděného 
vzduchu ve volném průřezu je 2,5 - 4,2 m/s.

Konstrukční provedení
Štěrbinová bazénová výusť AQUA je vyrobená z 
hliníkových profi lů odolných proti korozi. Výusť je nabízena 
s různým počtem a roztečí štěrbin 8, 10 nebo 12 mm. 
Výusť AQUA je možné objednat samostatně nebo s 
připojovacím plenum boxem PB-AQUA. Ve verzi AQUA-
DE jsou lamely demontovatelné pro snadnější servis 
a pozdější údržbu. Pro náročné interiéry je zde rohový 
prvek AQUA-CE, který umožnuje propojení dvou na 
sebe kolmých vyústí. Rohový prvek AQUA-CE nezajišťuje 
distribuci vzduchu, má pouze funkci propojovacího dílu. 
Připojovací plenum box PB-AQUA je vyrobený z nerezové 
oceli AISI 316L je opatřen kruhovými nebo hranatými 
připojovacími hrdly s klapkou. Tvar připojovacího hrdla s 
klapkou záleží na zvolené velikosti plenum boxu. Vyústě 
AQUA se standardně vyrábějí v délkách 500, 1000, 1500 
nebo 2000 mm. Na přání zákazníka lze vyrobit libovolnou 
délku výustě do maximálního rozměru L ≤ 2000 mm. 
Pro délku L > 2000 mm je možné složit celkovou délku 
z několika vzájemně propojených kusů a vytvořit tak, 
neomezeně dlouhou řadu dle konkrétního požadavku.
AQUA-DE -  vyústka s odnímatelnými lamelami
AQUA-DE je speciální typ štěrbinové vyústky s 
odnímatelnými lamelami. Je vhodná při požadavku na 
čištění plenum boxu z vnější části. Dostupná je pouze v 
délce 1000 mm a s počtem štěrbin 2, 3, 4 a 5.

AQUA

AQUA-3

A-2

Příklad objednávacího kódu:

AQUA-4-10-1500

Výustka so 4 štěrbinami šířky 10mm, délka výustky 1500 mm

 AQUA-DE

 2
 3
 4
Počet štěrbin 5

 8
 10
Šířka štěrbiny 12

Příklad objednávacího kódu:

AQUA-DE-3-10

Výustka s odnímatelnými lamelami, délka 1000 mm, 
se 3 štěrbinami šírky 10 mm.

POZNÁMKA: 
Dostupné jsou pouze v délce 1000mm a počtem štěrbin 2, 3, 4 a 5.

AQ
UA

AQUA

Bazénová stěrbinová vyúsť (AQUA), odnímatelné lamely (AQUA-DE) 

Brutto ceny Kč bez DPH, rabatová skupina „A“

• Tichý prvek při dostatečně vysoké rychlosti 
přiváděného vzduchu

• Rovnoměrný obraz proudění v celé délce prvku 
• Demontovatelné lamely pro snadnější čistění
• Pochozí robustní konstrukce do podlahy

AQUA



2    |    Štěrbinové vyústky

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

AQUA-CE-5AQUA-CE-5

 AQUA-CE

 1
 2
 3
 4
Počet štěrbin 5

 8
 10
Šířka štěrbiny 12

Příklad objednávacího kódu:

AQUA-CE-3-10

Rohový prvek AQUA se 3 štěrbinami se šířkou 10 mm.

 EC-AQUA

 1
 2
 3
 4
Počet štěrbin 5

 8
 10
Šířka štěrbiny 12

Pro zakrytí koncové vyústě slouží koncový díl EC-AQUA.
Pro uzavření štěrbinové výustě je nutné objednat
2ks EC-AQUA.
Koncový díl EC-AQUA je vyroben z nerezového plechu. 
Montáž se provede pomocí samořezných šroubů, které 
jsou součástí dodávky koncového dílu.

Pomocí spojovacích čepů CP-HELLA lze jednoduše spojit
dvě sousední vyústě a vytvořit tak nekonečně dlouhou
řadu. Spojovací čep je vyroben z pozinkované oceli.
Pro 1 spoj jsou třeba 4 spojovací čepy. Spojovací čep se 
dodává po jednotlivých kusech nebo v balení po 50 ks.

EC-AQUA

Koncový díl

AQUA-CE

Rohový díl

CP-HELLA

Spojovací čep

AQUA-CE - rohový díl
AQUA-CE je rohový prvek s úhlem 90°. Jedná se pouze o 
designový prvek pro kombinaci se štěrbinovými vyústkami 
AQUA nebo AQUA-DE. Nemá funkci distribuce vzduchu, 
proto je spodní část prvku uzavřená odnímatelným
nerezovým plechem.

AQUA-CE-3

AQ
UA



Štěrbinové vyústky  |    3

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

AQUA-CE-1 AQUA-CE-2 AQUA-CE-3 AQUA-CE-4 AQUA-CE-5

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

AQUA-CE-x-8 136399 4 577 136402 5 157 136405 5 744 136408 6 363 136411 6 949

AQUA-CE-x-10 136400 4 577 136403 5 157 136406 5 744 136409 6 363 136412 6 949

AQUA-CE-x-12 136401 4 577 136404 5 157 136407 5 744 136410 6 363 136413 6 949

AQUA-DE-1 AQUA-DE-2 AQUA-DE-3 AQUA-DE-4 AQUA-DE-5

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

AQUA-DE-x-8 136414 3 089 136417 3 634 136420 4 159 136423 4 729

AQUA-DE-x-10 136415 3 089 136418 3 634 136421 4 159 136424 4 729

AQUA-DE-x-12 136416 3 089 136419 3 634 136422 4 159 136425 4 729

AQUA-1 AQUA-2 AQUA-3 AQUA-4 AQUA-5

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

AQUA-x-8-500 93100 1 319 93124 1 572 93136 1 857 93148 2 107 93160 2 395

AQUA-x-8-1000 93101 2 308 93125 2 830 93137 3 368 93149 3 890 93161 4 463

AQUA-x-8-1500 93102 3 342 93126 4 104 93138 4 914 93150 5 702 93162 6 541

AQUA-x-8-2000 93103 4 259 93127 5 215 93139 6 210 93151 7 183 93163 8 207

AQUA-x-10-500 93104 1 319 93128 1 572 93140 1 857 93152 2 107 93164 2 395

AQUA-x-10-1000 93105 2 308 93129 2 830 93141 3 368 93153 3 890 93165 4 463

AQUA-x-10-1500 93106 3 342 93130 4 104 93142 4 914 93154 5 702 93166 6 541

AQUA-x-10-2000 93107 4 259 93131 5 215 93143 6 210 93155 7 183 93167 8 207

AQUA-x-12-500 93108 1 319 93132 1 572 93144 1 857 93156 2 107 93168 2 395

AQUA-x-12-1000 93109 2 308 93133 2 830 93145 3 368 93157 3 890 93169 4 463

AQUA-x-12-1500 93122 3 342 93134 4 104 93146 4 914 93158 5 702 93170 6 541

AQUA-x-12-2000 93123 4 259 93135 5 215 93147 6 210 93159 7 183 93171 8 207

AQUA

CEAQUA- rohový díl

DEAQUA- s odnímatelnými lamelami, L=1000mm

AQUA
AQUA



4    |    Štěrbinové vyústky

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

AQUA

CP-HELLA

450 (balení 50 ks) 

23 (1 ks)

CP-HELLA

AQ
UA

EC-AQUA-1 EC-AQUA-2 EC-AQUA-3 EC-AQUA-4 EC-AQUA-5

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

EC-AQUA-x-8 146670 499 146673 499 146676 499 146679 499 146682 499

EC-AQUA-x-10 146671 499 146674 499 146677 499 146680 499 146683 499

EC-AQUA-x-12 146672 499 146675 499 146678 499 146681 499 146684 499

EC- AQUA koncový díl, nerez



Štěrbinové vyústky  |    5

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

PB-AQUA-B-4PB-AQUA-S-1

 PB-AQUA

                           boční S
Připojení             spodní B

1   
 2
 3
 4
Počet štěrbin 5

 8
 10
Šířka štěrbiny 12

 500
 1000
 1500
Délka (mm) 1 2000

Popis
PB-AQUA je plenum box, který se instaluje společně 
s výustkou AQUA odpovídající délky s cílem dosáhnut 
optimální distribuce vzduchu po celé délce vyústky.

Konstrukční provedení
Plenum box PB-AQUA vyrobený z nerezové oceli 
(AISI 316L) je opatřen kruhovými nebo hranatými 
připojovacími hrdly s regulační klapkou. Připojovací 
hrdla jsou umístěna v pravidelných rozestupech, jedno 
připojovací hrdlo na každých 500 mm komory. Tvar 
připojovacího hrdla s klapkou zaleží na zvolené velikosti 
plenum boxu. Hrdla nejsou opatřena těsněním. Plenum 
boxy se standardně vyrábějí v délkách 500, 1000, 1500 
nebo 2000 mm.

Příklad objednávacího kódu:

PB-AQUA-S-4-10-1500

Plenum box s bočním připojením pro výustku se 4 štěrbinami 
širokými 10 mm, délka 1500 mm.

PB-AQUA-S-1 PB-AQUA-B-4

PB-AQUA

Plenum box AQUA

DP-AQUA

DN-AQUALB-AQUA

Příslušenství
DN-AQUA
Odtoková spojka pro plenum box PB-AQUA.

DP-AQUA
Záslepka otvoru pro odvod kondenzátu pro plenum box. 
Je součástí dodávky plenum boxu PB-AQUA.

LB-AQUA
Vyrovnávací konzole pro difuzor AQUA a plenum box 
PB-AQUA.



6    |    Štěrbinové vyústky

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

AQ
UA

šířka 
štěrbiny délka

PB-AQUA-S-1 PB-AQUA-S-2 PB-AQUA-S-3 PB-AQUA-S-4 PB-AQUA-S-5

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

8

500 93172 2 943 93184 3 021 93196 3 189 93209 3 228 93221 3 290

1000 93173 5 322 93185 5 488 93197 5 847 93210 5 932 93222 6 013

1500 93174 7 714 93186 7 961 93198 8 450 93211 8 586 93223 8 726

2000 93175 10 087 93187 10 408 93199 11 089 93212 11 273 93224 11 455

10

500 93176 2 943 93188 3 021 93201 3 189 93213 3 228 93225 3 290

1000 93177 5 322 93189 5 488 93202 5 847 93214 5 932 93226 6 013

1500 93178 7 714 93190 7 961 93203 8 450 93215 8 586 93227 8 726

2000 93179 10 087 93191 10 408 93204 11 089 93216 11 273 93228 11 455

12

500 93180 2 943 93192 3 021 93205 3 189 93217 3 228 93229 3 290

1000 93181 5 322 93193 5 488 93206 5 847 93218 5 932 93230 6 013

1500 93182 7 714 93194 7 961 93207 8 450 93219 8 586 93231 8 726

2000 93183 10 087 93195 10 408 93208 11 089 93220 11 273 93232 11 455

-SPB-AQUAboční připojení

šířka 
štěrbiny délka

PB-AQUA-B-1 PB-AQUA-B-2 PB-AQUA-B-3 PB-AQUA-B-4 PB-AQUA-B-5

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

8

500 247049 2 943 247131 3 021 247172 3 189 247188 3 228 247204 3 290

1000 247050 5 322 247132 5 488 247173 5 847 247189 5 932 247205 6 013

1500 247074 7 714 247133 7 961 247216 8 450 247217 8 586 247206 8 726

2000 247122 10 087 247134 10 408 247179 11 089 247195 11 273 247207 11 455

10

500 247123 2 943 247135 3 021 247180 3 189 247196 3 228 247208 3 290

1000 247124 5 322 247136 5 488 247181 5 847 247197 5 932 247209 6 013

1500 247125 7 714 247137 7 961 247182 8 450 247198 8 586 247210 8 726

2000 247126 10 087 247138 10 408 247183 11 089 247199 11 273 247211 11 455

12

500 247127 2 943 247139 3 021 247184 3 189 247200 3 228 247212 3 290

1000 247128 5 322 247169 5 488 247185 5 847 247201 5 932 247213 6 013

1500 247129 7 714 247170 7 961 247186 8 450 247202 8 586 247214 8 726

2000 247130 10 087 247171 10 408 247187 11 089 247203 11 273 247215 11 455

-BPB-AQUAspodní připojení

Příslušenství

Obj. číslo Kč

LB-AQUA 247218 376

DP-AQUA 247219 58

DN-AQUA 247220 133


